
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 26 de março de 2025 • Edição 3004 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 446/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 037 de 14 de março de 2025 do Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

RESOLVE 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora FRANCISCA JACILENE SOUZA TUTAYA, para exercer a função de PROFESSOR PEDA-

GOGO, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a 

remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 26 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

PORTARIA Nº 447/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 035 de 11 de março de 2025 do Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

RESOLVE 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora DORALICE MENDES OLIVEIRA, para exercer a função de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo 

a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 26 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO.  

PORTARIAS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de março de 2025 • Edição 3004 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 
 

2º ADENDO MODIFICADOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025 

PROCESSO Nº 037/2025 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ADQUIRIR VEICULOS TIPO VAN DE 11 LUGARES E AMBULÂNCIAS TIPOS B, E TIPO D, AMBAS 

DEVIDAMENTE EQUIPADAS E ADAPTADAS; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO 

LESTE. 
 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração 
significativa no Edital, a data para abertura da(s) proposta(s) para data do dia 08 de abril de 2025, com início às 08:30h (horário de Brasília), e o local da disputa 

permanece inalterado. O teor da alteração se encontra disponível no documento “2º Adendo Modificador”, disponível em nosso site e plataforma Licitanet. 

 
Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site 

www.licitanet.com.br.  

 
Primavera do Leste - MT, 26 de março de 2025. 

 

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

* SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA 

Membro da Equipe de Apoio 

* Original assinado nos autos do processo. 

 

 

LICITAÇÕES 

 

 

SECRETARIA DE FAZENDA 

 

 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

